UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP
V/v triển khai, thực hiện Tài liệu hướng dẫn

giáo viên tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng
cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn

Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn,
Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày    tháng 9 năm 2025

                                               Kính gửi:
- Các Phòng thuộc Sở;
- Các trường THPT và các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 2546/QĐ- BGDĐT ngày 09/9/2025 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo về phê duyệt Tài liệu hướng dẫn giáo viên tích hợp nội dung giáo dục lý
tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống trong các môn Giáo dục kinh tế và pháp luật,
Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp, nhằm đảm bảo việc triển khai
tài liệu này trong giảng dạy, học tập và các hoạt động giáo dục trong nhà trường
hiệu quả, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu:

1. Giao Văn phòng Sở phối hợp với Phòng Giáo dục phổ thông và Giáo dục
thường xuyên:

- Triển khai hướng dẫn các trường TH, THCS thông qua hướng dẫn nhiệm vụ
chuyên môn, nhiệm vụ giáo dục chính trị tư tưởng của ngành theo năm học

- Lồng ghép hướng dẫn giáo viên các cấp học phổ thông tích hợp nội dung
giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh phổ thông trong các
môn Giáo dục kinh tế và pháp luật, Ngữ văn, Hoạt động trải nghiệm và hướng
nghiệp trong các hoạt động tập huấn của ngành theo năm học.

2. Các trường THPT trên địa bàn tỉnh chủ động khai thác sử dụng làm tài liệu
hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho cán bộ quản lý, giáo viên và tài liệu tham
khảo cho học sinh. Đồng thời, tiếp tục căn cứ Quyết định số 4662/QĐ-BGDĐT
ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các nội dung đã được Bộ Giáo
dục và Đào tạo triển khai tập huấn hướng dẫn cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo
viên tích hợp giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống trong quản lý và dạy
học môn Ngữ văn, Giáo dục Công dân, Hoạt động trải nghiệm để triển khai hiệu
quả các Mô hình giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh.

Tài liệu đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Giáo dục và Đào tạo và
gửi theo công văn này.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GD&ĐT;
- UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Giám đốc Sở;
 - Phòng GDPT-GDTX;
 - Lưu: VT, VP (CTTT).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

		2025-09-11T14:15:44+0700

		2025-09-11T17:58:17+0700

		2025-09-11T17:58:14+0700

		2025-09-11T17:58:14+0700

		2025-09-11T17:58:25+0700